Ignacy R. DANKA, Krzysztof T. WITCZAK, Robert ZAWADZKI

DE SCHOLA PHILOLOGIAE CLASSICAE LODZIENSIS

(AB INITIIS USQUE AD PROFESSORIS STEPHANI OŚWIECIMSKI
MUNERA DEPONENDA)

Philologiae Classicae Lodziensis schola apud Universitatem studiorum Lodziensem anno post Chr. n. millesimo nongentisimo quadragésimo quinto a Ioanne Oko condita est. Qui a mense Martio anni post Chr. n. 1945-ti ad mensem Iunium anni 1946-ti Cathedram Philologiae Classicae Lodziensem moderatus est. Postea mox mortuus est. Ei viro docto philologiae nostrae peritissimo nonnullae tunc iuvenes post tamen omnino notabiles personae, ut Maria Maykowska, Thaddaeus Błaszczyk, Anna Sadurska, assistebant. Illustrem illum philologorum Vlnensem (scilicet Ioannem Oko), qui repente ita mortem obierat, professor Georgius Schnayder post brevem intermissionem Cathedrae moderamine secutus est. Cui M. Smokowski assistebat. Tum doctor Marianus Golias docentis dignitate acquisita mira docendi facultate praeditus vires scholae paedagogicas sua opera auxit. Etiam professor Vlnensis Raymondus Gostkowski archaeologus philologos atque archaeologos docebat.

Pristinorum illorum scholasticorum nonnulla nomina, ut Annae Kamieńska poetriae, Bogdani Wiśniewski viri docti philologi eiusdemque philosophi, Lesconis Kołakowski clarissimi in Polonia peregreque philosophi, Ioannis Braun illustrissimi Varsoviae glottologi, Sabinae Nowicka, Bronislavae Krajewska, Antonii Żakiewicz magistrorum ob hanc aut ob aliam causam memorabilia manserunt.

Cathedra Philologiae Classicae Lodziensis ut institutio paedagogica tractanda anno post Chr. n. 1957-o occlusa est perque circa quattuor annos iuvenes scholasticos non aluit. Illo quidem tempore philologiae omnino parum favente studia classica paucis solum locis ut in Universitate Jagellonica Cracoviensi, item in Universitate Varsoviensi et Posnaniensi perrexerunt. At in illis supra mentione nostra nuncupatis universitatibus nonnulli viri ~~feminaeque~~

doctrinae classicae studebant, qui postea Lodziam venerunt et post annum 1961-um schola Lodziensi classica renata ad eius incrementum, ut prole docta floreat, operam dederunt. Marianus quidem Golias per totam istam intercapedinem variarum Universitatis Lodziensis facultatum scholasticos linguam Latinam docebat.

Anno 1961-o olim doctor postea autem professor Stephanus Oświecimski, qui ante secundum bellum universum apud professorem Vilmensem Ioannem Oko doctrina classica imbuebatur, in Universitate Lodziensi novus Cathedrae Classicae moderator apparuit. Cui adiutores praeter Marianum Golias, Beniaminus Nadel, Anna Świderkówna, Raymundus Gostkowski, Thaddaeus Błaszczuk adveniebant aut ex aliis oppidis advehebantur. Assistebat autem professori Stephano Oświecimski Ignatius Richardus Danka Lodziensis, qui studiis philologicis Varsoviae finitis Lodziam urbem natalem revertit. Postea etiam proprii professoris Oświecimski discipuli, quos Lodziae educaverat, Iosephum Macjon, Vandam Gawłowska (olim Nalepa) aliosque dico, assessores eius fuerunt.